Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 2. De Assessoribus Iudicis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

Suarez posito Beatorum Gloriarum. Comparebuntur
disp. 50. & tenebrosi passimibiles, & actu ignis tormentis plu-
fect. 5. entes, densi & graues Neq; ex eo, quod corpora volun-
torum sicut passimilia, erunt quoque corruptibili. Ali-
ignis ille, cum operetur ut instrumentum Dei, throno
sila torquebit & excrucabit, non tam in eadem velut
per aut destruet. Ex hoc apparatu omniis iste bui-
miseria referrissimo fatebantur etiam dannata legi
esse verum Deum, ut supra dictum est. Hac de Respon-
centia Judicis d' xii se sufficiant; discurrant
Affessoribus eius.

De Affessoribus Iudicis

CAPUT II.

Isa. 3. **D**ominus ad iudicandum veniet cum Senato
re. Non solus ad iudicandum veniet Docebit
mendo illo Iudici die, sed aliorum Sanctorum telero
comitatu: In his iudicabunt nationes. Hoc idem Ieop
Sap. 3. idemmet Christus: Sedebitis & vos super statu enim
Matth. 29. iudicantes. Et idem confirmat Apostolos ei dem
Luc. 24. Sancti de hoc Mondo iudicabunt. In hac matutina
i. Cor. 6. certum, & aliud dubium. Ceterum est certe relata
propter loca S. Scripturae iam allegata, quod sancti
Suarez. thronis iuris deores cum Christo iudicabunt, & non
disp. 57. est, quinam sint illi Sancti qui iudicabunt, & quibus
fect. 4. No mani nulli assertunt, quod cum Christo iudicet Christus
S. Hier. ep. mnes homines perfecti, esto ron sint religiosi, &
28. opiniosi sunt multi SS. Doctores, Hieronymus, &c.
S. Aug. in Stinus, Gregorius, Auselius,
Pf. 49. Alii volunt hanc promissionem factam esse pro
S. Greg. lib. giosis. Hanc opiniionem amplectuntur S. Thomae, San-
s. mor. c. 16. Abulensis, & alii. Addicione D. Angelicus, non
S. Ansel. in & quoscunq; Religiosos, sed solum peccato-
Elucid. ros: quia prius si o. Christiani solam modum fidei hum-
S. Th. in 4. reliquunt omnia propter Christum, & per fidem legi
dijst. 47. ratione Christum secutifuerunt. Ide assertus Antonius
Anton. p. 4. & vult quod non solum in se perfecti sint, sed per
zit. 14. c. 11. runt etiam altos. S. Antoninus, & Abulensis hoc & v
§. 6. gium excedunt que q; ad SS. Martyres, & sanctos & v

ditiones addentes, quod hæ virtutes Martyrii & Virginitatis
meritis plus mereantur sedem iudicariam, quam paupertas
corporis voluntaria.
Astupra omnes sanctissima Virgo in proprio sedebit
Dei, ubi ad dexteram Filii, cum eodem quoque iudicatura,
eadem veluti dictum est supra. Dubium aliquid proponit A. S. Anton.
Isaie bulens, cur Christus Dominus promittendo hoc priu- p. 4. c. II.
annum legum Apostolis, nullam Matris sue fecerit mentionem? tit. 14.
Hoc Respondeat, primò quia tunc præsenti Apostolorum co- Abulens in
traput non intererat sanctissima Virgo. Secundò, quia non c. 2. Matt.
erat connumeranda ceteris: cum enim Christus loque- q. 194.
reus scuis, haud conueniens erat, ut eidem etiam ordini
sanctissima eius Mater insereretur: quia Virgo iudica-
bit veluti Regina, reliqui Sancti tanquam serui. Diffi-
culta mōueri poterit de Angelis, an ii quoque iudica-
bit? Nonnulli existimant, id non repugnare: quia tamet-
tū si non videatur oculo corporeo, intellectu tamen vide-
tur. Docuntur, & conformitas cum Christo sufficit in gradu in-
teriorum intellectu. Sed insuper assertunt, conuenientiorem ef- Suarez
ficaciam opinionem S. Thomæ, Angelos non iudicatores; hoc
et fidei cum iudicium debet esse visibile & sensibile: ergo eius. disp. 57.
los ea demotionis & natura sicut Judices, oportet. Hac
dei sententia, qui cum Christo iudicabunt, sufficiant. De-
clareremus nunc modum iudicandi & proferendi sen-
tentiā: iudicabunt iudicio disceptationis, & prola-
tio-
nem, & probatio-
nem, quæ i. s. competit. Præterea, simul cum
Christo ex eius commissione, & veluti delegatione, can-
giotem cum Christo proferent sententiam, veluti Cardina-
lē cum summo Pontifice.

Verum si loquamur de Judicio comparationis & ap-
probacionis (quod propriè non est Judicium) omnes
Sancti iudicabunt: in quantum mali comparati Cornelius
cum bonis pœna digni carentur; & præterea omnes Psal. 102. 6.
Sancti Christi approbabunt sententiam. Pro fine 6.
hunc capituli considera excellentiam huius priu-
legii, quando totus Mundus stabit in timore &
tremore, quando etiam Reges in terram prostrati
nudo latere palpitatione, quando ultimum Vale di-
ceretur Mondo, quando expectabitur finis creaturarum
& ultima seculi consummatio; & quod plus est, quando
sum-

summam gloriam præstolantur boni, & mali
miseriam : eodem ipso tempore Sancti sine
Majestate judicaria sedebunt totū iudicatū
non homines duntaxat, verum etiam Angelos
Si nunc tibi placeat finis, non displiceat medium
cura, ut vivas non tantum in statu Gratiae ; sed
statu perfectionis : quia solis perfectis, uti dixi
privilegium concessum est.

De iis, qui iudicabuntur in Iudea

CAPUT III.

Ios. 6.3.

Congregabo omnes gentes, & adducam in Iosaphat, & disceptabo cum eis. Et vallis capax erit tot tantarumque genitium & populi, quia Mons Oliveti vicinus destructur, solo & exequitur, & complanabitur, veluti colligitur

Zach. c. 14. prophetæ Zacharia. Omnes nos manifestari oportent

2. Cor. c. 5. bunal Christi: unde liquet, cunctos homines, in

discrimine, tam fideles, quam infideles à Deo separandos: nō solum iudicio retributionis, quia omnes in eis continent premium, aut penam, juxta sua merita; verum etiam iudicio discussionis, quia omnes manifestabuntur opera bona & mala, merita & delicta, qualitates & circumstantiae operum: quantum

in Addie. Thomas aliter sentire videatur. Et illud Joannes non credit, jam iudicatus est, potest quoque intelligi, cum librum

ad 3. p. q. delibus, quia qui nō credit fide vivā, jam iudicari ram

39. a. 5. vult dicere: jam condemnationi subjectus, venienter

Ioan. 3. iudicari: sicque S. Joannes non negat actum Iudei pra-

Psal. 1. affirmat debitum illius. Neque difficultatem iudicii locus Psalmi: Non resurgent impii in iudea, nō vult dicere: Non prevalebunt, non engenierunt, sed iudicabuntur, convicti sunt.

Dubitari potest de Innocentibus, & de Angelis bonis, cum malis & reprobis, num etiam iudicabuntur?